
1  

ISTITUTO COMPRENSIVO CORROPOLI – COLONNELLA- CONTROGUERRA  
Via Ruggieri, 3   64013  CORROPOLI (TE) Tel. e  Fax  0861/82355 

Codice fiscale 91019980670 Codice meccanografico  TEIC813001 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 
 

Prot. n.  2007/C14                       Corropoli, 12 marzo  2018 

 

ALBO  SCUOLA 

SITO  WEB 
 

Oggetto: Nomina Commissione Bando di selezione per reperimento n. 9 esperti, n. 9 tutor  

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
 
CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-43 CUP E39G16001580006 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO ATTO    della nota Prot. N. AOODGEDIF/28616 del 13 luglio 2017 del MIUR con la quale è stato 

comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

VISTA la comunicazione del MIUR Prot. N. AOODGEDIF/31695 del 24 luglio 2017 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera N. 117 di variazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2017 

approvata dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18 ottobre 2017; 

VISTO il proprio Bando Prot. N. 1710/C14 del 27 febbraio 2018 – Avviso di selezione Esperti 

Interni; 

VISTO il proprio Bando Prot. N. 1712/C14 del 27 febbraio 2018 Avviso di selezione Tutor 

Interni; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice; 

 

 

 

 

 



2  

DISPONE 

 

Art. 1. – La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per le procedure in 

premessa, è così costituita: 

 Dott.ssa Mauela DIVISI – Dirigente Scolastica (con funzione di Presidente) 

 Anna Maria TOMASSETTI – DSGA (con funzione di segretario verbalizzante) 

 Leila DE COLLI – Docente a tempo indeterminato 

 (con funzione di componente della Commissione giudicatrice)  

 Manuela DI DOMENICO – Docente a tempo indeterminato 

 (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 

Art. 2. –  I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure 

di candidatura, a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri 

presenti nei Bandi, alla predisposizione delle relative graduatorie provvisorie, all’analisi di 

eventuali reclami, all’approvazione delle graduatorie definitive; 

 

Art. 3 –  I lavori della Commissione per la valutazione delle domande pervenute e le relative graduatorie,  

inizieranno mercoledì 14 Marzo 2018 ore 14:30  presso l’ufficio di direzione, via L. Ruggieri 

3 Corropoli (TE). 

 Si riunirà Martedì 20 marzo 2018 alle ore 14:30 per l’analisi di eventuali reclami e per 

redigere le graduatorie definitive. 

 Le graduatorie definitive saranno rese pubbliche, a cura della Commissione, entro giovedì 22 

marzo 2018 sul sito web http://iccorropoli.gov.it/ 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Dott.ssa Manuela DIVISI 

 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

     del decreto legislativo n. 39/1993 dell'art. 3, comma 2 

 

http://iccorropoli.gov.it/

